2008 年 3 月 27 日

報道関係者各位

「カラダトレーナー」発売日延期のお知らせ

拝啓

早春の候、貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

2 月 26 日付けで発信した下記案件につきまして、発売日が延期になりましのたでお知

らせいたします。

案件名：

変更点：発売日

（誤）2008 年 4 月 26 日

（正） ２００８年 5 月 24 日

また、商品パッケージの変更に伴い、「心拍」「体力テスト」の表記を変更して
おります。

ご迷惑をお掛け致しました事をお詫びを申し上げますと共に、ここに訂正させてい
ただきます。
 なお、正しい情報を記載したプレスリリース全文を添付させていただきます。ご確認
のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

メタボ元年。あなたの運動を改革します！

 「カラダトレーナー」 ４月２６日発売
～ 120％の有酸素運動効果をもたらすエクササイズ ナビゲーション ～

＜報道資料＞
2008 年 3 月 27 日

株式会社セガトイズ

メタボ元年。あなたの運動を改革します！

 「カラダトレーナー」 ５月２４日発売
～ 120％の有酸素運動効果をもたらすエクササイズ ナビゲーション ～

株式会社セガトイズ（本社：東京都台東区柳橋 代表取締役社長：國分 功）は、ウォーキング、ジョ

ギング、エアロビクスの 3 つの運動時に音声のナビゲーションにより、効率のよい運動強度を促す｢カラ

ダトレーナー｣を5 月 24 日に発売いたします。

特定健康診査が義務化される今年 2008 年はメタボ元年とも言われます。ジョギングやウォーキング

は従来から多くの人々に愛されていますが、メタボ対策、ダイエットを目的でこれらの手軽なエクササイ

ズを行う人々の数は増えると予想されます。体重を落とすとめには、脂肪を燃焼させることが 必要です

が、そのためには効率的に有酸素運動を行うことが重要です。有酸素運動を効率よく行うためには、

運動がきつすぎても、余裕がありすぎても効果的ではありません。それぞれの方の心肺能力にあった

運動を行うことが非常に大切です。

カラダトレーナーは、この有酸素運動を効率的に行えるように開発された製品です。使用者の年齢・

脈拍数の情報をもとに効率のよい運動の強さを音声でリアルタイム にナビゲートしてくれます。イヤホ

ン型の本体を頭に装着して使いますが、使用方法はとっても簡単。まずウォーキング・ジョギング・エア

ロビクスからお好みのプログラム を選択します。次に使用者の年齢を設定し、耳たぶに脈拍センサーを

装着するだけ、あとは｢カラダトレーナー｣が脈拍数をはかり運動の強弱をナビゲートしてくれます。有効

に脂肪を燃やすためのトレーニングパートナーとして使用者の運動を改革してくれます。是非、このトレ

ーニングパートナーと一緒にあなたのお気に入りの場所で効率的に運動をお楽しみください。

                          製品内容

 プログラムの種類と使用方法

｢カラダトレーナー｣のアドバイザーは・・

あのオリンピック２連続大会のメダリストである有森裕子さん。バルセロナ五輪で銀メダ

ル、アトランタ五輪で銅メダルを獲得しています。

【使い方はとてもカンタン！】

ＳＴＥＰ①

 プログラムを選択

(ウォーキング・ジョギング・エアロビクス)
あなたの年齢を設定

耳たぶに

脈拍センサーを装着

ＳＴＥＰ② ＳＴＥＰ③

安静時の脈拍を測ってからスタート！

開発担当 東京農工大学 工学博士 伊丹由和氏コメント

｢有酸素運動はただ運動をすればよいというわけでは

ありません。自分の感覚に頼らず、カラダトレーナー

をつけながら自分の心肺能力にあった運動をすること

で何もつけないで運動するよりも 20％～30％の有

酸素運動の効果ＵＰを期待することが出来ます。｣

【製品概要】
★ 商品名 ： カラダトレーナー

★ 発売予定日 ： 2008 年 5 月 24 日

★ 希望小売価格 ： 各 5,775 円（税込）

★ 対象年齢 ： 16 才～79 才

★ 商品サイズ ： 幅 120×高 150×奥 70mm

★ 素材 ： ABS 樹脂（プラスチック）製

★ 使用電源 ： 単 4 電池１本（別売）

★ 付属品 ： 取り扱い説明書、アンケートハガキ

★ 年間販売目標 ： 300,000 台

★ 販売流通 ： 全国有名百貨店、各種量販店、ドラッグストア、玩具店 など

【株式会社セガトイズ会社概要】
★ 会社名 ： 株式会社セガトイズ （英文：SEGA TOYS CO., LTD）

★ 代表者 ： 代表取締役社長 國分 功 （こくぶん いさお）

★ 所在地 ： 〒111-0052 東京都台東区柳橋 1-4-4 ツイントラスビル

★ 創業 ： 1991 年 2 月

★ 資本金 ： 1,729 百万円 （2007 年 9 月末時点）

★ 従業員数 ： 190 名 （連結、2007 年 9 月末時点）

★ URL ： http://www.segatoys.co.jp/

｢カラダトレーナー｣のシステム開発には・・

国の支援がされています。文部省の外郭団体である情報処理推進機構（IPA）は 2000 年 4 月に先

端的情報化推進基盤整備事業を行い、ヒューマンコード・ジャパン株式会社が実施する「仮想三次

元人間を使った効果的身体運動システムの開発」に対して助成金を提供し、心肺機能を向上させ

るためのシステム作りとその検証を委託しました。本製品の心肺機能を向上させるシステムは、カ

ルボーネン法を使った運動手法について独立行政法人、情報処理推進機構（ＩＰＡ）の支援の下に

3 年間を費やして、効果と安全性を検証した技術を搭載しています。